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

spese di registrazione presso l’Agenzia del Territorio che per le spese tecniche per la redazione 

della pratica. 

Sulla particella 326 del foglio 9 c’è, oltre i due subalterni già individuati, un Bene Comune, Non 

Censibile ad entrambi i subalterni, costituito dalla corte esterna 

Non vi sono spese condominiali fisse di gestione e manutenzione. 

Secondo lo strumento urbanistico vigente nel Comune di Roccafluvione gli immobili ricadono in 

zona di completamento B2. Inoltre, l’area è interessata dalla L. 431 del 08.08.1985. 

Situazione edilizio-urbanistica e sanitaria dell’immobile 

L’edificio è stato realizzato con una Licenza di Costruzione n. 1130 del 12 Giugno 1975 rilasciata 

dal Comune di Roccafluvione per la costruzione di un “Fabbricato rurale in Via Bivio Pedara”. A 

questa è seguita solo la Concessione di Costruzione 59bis/82 del 06.06.1982 per la costruzione di 

un muro controterra. Inoltre è presente un’autorizzazione di agibilità alla pratica n. 1130/75 del 15 

Ottobre 1975. Le pratiche indicate riguardano esclusivamente la realizzazione dell’edificio 

principale (fg. 9 part. 326 sub.2), mentre non risulta nulla inerente agli immobili del sub.3. 

Dall’art. 8 del Contratto di Mantenimento presente nell’allegato D, risulta che sia il sub. 2 che 
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il sub. 3 sono stati costruiti con le licenze e concessioni sopra descritte, ma dalla ricerca 

effettuata presso il Comune di Roccafluvione è risultato evidente che gli immobili del sub. 3 

non sono stati costituiti con tali licenze e non risulta altra autorizzazione; da ciò ne deriva che 

gli immobili sono urbanisticamente irregolari e soprattutto non sanabili. Si ritiene perciò 

opportuno valutare il costo della demolizione di tali strutture con l’utilizzo del Prezziario della 

Regione Marche, che per la demolizione totale di fabbricati fuori dai centri urbani applica un valore 

di 17,64 euro/mc oltre IVA, per un totale di 21,52 euro/mc. Avendo calcolato una volumetria totale 

degli immobili del sub 3 di circa 160mc, si ottiene un costo per la demolizione degli stessi di 3.443 

euro. 

Per quanto riguarda l’immobile identificato catastalmente fg. 9 part. 326 sub.2, cioè l’edificio 

principale risultano alcune difformità. Per quanto riguarda il piano sottotetto, nel progetto approvato 

non risulta accessibile, né dall’interno né dall’esterno. Allo stato attuale è presente una scala sul lato 

sud-est che porta al piano. A parte questo, le altezze esterne dell’immobile risultano corrette. 

Un’ulteriore problematica, oltre alla distribuzione interna dell’edificio che risulta difforme, c’è 

anche un aumento di superficie e di volume del blocco sud dell’immobile, nonché la presenza di un 

portico coperto in corrispondenza dell’accesso all’immobile. A seguito di un colloquio con il 

Tecnico Comunale è emerso che è possibile sanare tali difformità ai sensi dell’art.34 del D.P.R. 

380/2001, considerando il fatto che la legge 431/1985 è entrata in vigore dopo la costruzione 

dell’immobile. A tal proposito si prevede per sanare l’immobile una spesa di circa 19.000 per 

la sanzione e delle spese tecniche per la redazione della pratica 

Il tutto come meglio descritto nella CTU, da ritenersi qui integralmente richiamata e trascritta ed 

alla quale si fa rinvio per la più completa ed ampia descrizione dei beni pignorati, redatta dall’Arch. 

Valeria Poli a gennaio 2020 e depositata in data 13/01/2020. 

La predetta documentazione risulta pubblicata sui siti internet: www.astalegale.net, 

www.tribunale.ascolipiceno.it, www.portaleaste.com, www.asteimmobili.it, nonché sul Portale del 

Ministero della Giustizia nell’area pubblica denominata “Portale delle Vendite Pubbliche”.   

Inoltre, estratto dell’avviso risulta pubblicato sul quotidiano “Il Resto del Carlino-Aste Giudiziarie” 

e sul periodico cartaceo “Newspaper Aste del Tribunale di Ascoli Piceno”, nonché sulla versione 

digitale del medesimo periodico e sul sito www.immobiliare.it. 
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